

積 算 書

令 和 8 年 度

令和8年度長崎港湾・空港整備事務所管内港湾施設実施設計等業務

九州地方整備局

港 名 長崎港

項 目 港湾事業費

費 目 港湾改修費

目 の 細 分 測量設計費

積 算 番 号 18-16-26-012

合併積算内訳表

令和8年度長崎港湾・空港整備事務所管内港湾施設実施設計等業務

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要
直接原価					10,562,769	
設計業務					5,289,687	
実施設計					5,289,687	
直接人件費					5,074,970	
設計計画					133,500	
1-1 設計計画		式	1.00	133,500	133,500	
図面作成					452,220	
1-2 図面作成(1)	長崎港(松が枝地区)岸壁(-12m)	タイプ	1.00	268,720	268,720	
1-3 図面作成(2)	長崎港(松が枝地区)泊地(-12m)	タイプ	1.00	91,750	91,750	
1-4 図面作成(3)	長崎港(戸町地区)航路(-12m)	タイプ	1.00	91,750	91,750	
数量計算					374,000	
1-5 数量計算(1)	長崎港(松が枝地区)岸壁(-12m)	タイプ	1.00	187,000	187,000	
1-6 数量計算(2)	長崎港(松が枝地区)泊地(-12m)	タイプ	1.00	93,500	93,500	
1-7 数量計算(3)	長崎港(戸町地区)航路(-12m)	タイプ	1.00	93,500	93,500	
概算工費算定					822,300	
1-8 概算工事費算定		項目	3.00	274,100	822,300	

合併積算内訳表

令和8年度長崎港湾・空港整備事務所管内港湾施設実施設計等業務

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要
工事発注資料作成					1,667,100	
1-9 工事発注資料作成		項目	6.00	277,850	1,667,100	
成果					21,250	
1-10 公開用成果品の作成		式	1.00	21,250	21,250	
協議・報告					322,400	
1-11 協議・報告	事前協議1回・中間報告2回・最終報告1回	回	4.00	80,600	322,400	
照査					111,900	
1-12 照査(実施設計)		式	1.00	111,900	111,900	
3次元モデル作成・更新					1,170,300	
1-13 BIM/CIM実施計画書		式	1.00	158,150	158,150	
1-14 施工計画モデル作成		地点	1.00	562,500	562,500	
1-15 BIM/CIMモデル報告書作成		式	1.00	280,700	280,700	
1-16 照査(3次元モデル)		式	1.00	168,950	168,950	
直接経費					214,717	
事務用品費					44,717	
1-17 事務用品費（設計業務）		式	1.00	44,717	44,717	

合併積算内訳表

令和8年度長崎港湾・空港整備事務所管内港湾施設実施設計等業務

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要
成果					170,000	
1-18 業務成果品費（設計業務）		式	1.00	170,000	170,000	
計画・開発・調査等業務					5,273,082	
港湾計画等調査業務					5,273,082	
直接人件費					5,162,150	
支障物対策検討	長崎港(戸町地区)航路(-12m)				1,735,150	
1-19 安定性の照査		ケース	1.00	425,600	425,600	
1-20 施工範囲の検討		式	1.00	591,150	591,150	
1-21 建物等の事前調査計画の作成		式	1.00	718,400	718,400	
施工工程の検討	長崎港(松が枝地区)岸壁(-12m)				664,550	
1-22 結果の整理		項目	1.00	280,700	280,700	
1-23 結果の検討		項目	1.00	383,850	383,850	
土捨て方法の検討	長崎港(松が枝地区)岸壁(-12m)				664,550	
1-24 結果の整理		項目	1.00	280,700	280,700	
1-25 結果の検討		項目	1.00	383,850	383,850	
岸壁付帯施設調整資料作成	長崎港(松が枝地区)岸壁(-12m)				1,259,850	

合併積算内訳表

令和8年度長崎港湾・空港整備事務所管内港湾施設実施設計等業務

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要
1-26 現況特性等の把握		項目	1.00	347,500	347,500	
1-27 課題の抽出整理		項目	1.00	334,550	334,550	
1-28 ヒアリング調査		箇所	1.00	133,500	133,500	
1-29 図面の作成		枚	1.00	166,450	166,450	
1-30 資料の作成		回	1.00	277,850	277,850	
遠隔巡視の検討	五島沖				334,550	
1-31 課題の抽出整理		項目	1.00	334,550	334,550	
予防保全の検討	長崎港(元船地区)岸壁(-6m)				334,550	
1-32 課題の抽出整理		項目	1.00	334,550	334,550	
照査					168,950	
1-33 照査(港湾計画等調査)		式	1.00	168,950	168,950	
直接経費					110,932	
事務用品費					49,932	
1-34 事務用品費		式	1.00	49,932	49,932	
成果					61,000	
1-35 業務成果品費		式	1.00	61,000	61,000	

合併積算内訳表

令和8年度長崎港湾・空港整備事務所管内港湾施設実施設計等業務

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要
直接測量費					253,750	
測量業務					253,750	
現地調査					253,750	
直接測量費					247,350	
座標計測	長崎港(松が枝地区)岸壁(-10m)				247,350	
2-1 座標計測		箇所	17.00	14,550	247,350	
直接経費					6,400	
成果					6,400	
2-2 業務成果品費(測量業務)		式	1.00	6,400	6,400	

合併積算総括表

令和8年度長崎港湾・空港整備事務所管内港湾施設実施設計等業務

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要
直接原価	10,237,120 + 325,649				10,562,769	
直接人件費					10,237,120	
直接経費					325,649	
その他原価	$10,237,120 \times 53.85\% (35\% \div (1 - 35\%))$				5,512,689	
業務原価	10,562,769 + 5,512,689				16,075,458	
一般管理費等	$16,075,458 \times 53.85\% (35\% \div (1 - 35\%)) - 2,092$				8,654,542	
業務価格	16,075,458 + 8,654,542				24,730,000	
直接測量費					253,750	
諸経費	$253,750 \times 95.8\% - 6,842$				236,250	
測量作業費	253,750 + 236,250				490,000	
測量業務価格					490,000	
合計価格	24,730,000 + 490,000				25,220,000	
消費税等相当額	$25,220,000 \times 10.00\%$				2,522,000	
業務委託料					27,742,000	

代価表・施工パッケージ

令和8年度長崎港湾・空港整備事務所管内港湾施設実施設計等業務

番号：1-1
名称：設計計画 1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
主任技師(設計)		人	1.00	70,900.00	70,900		
技師(A)		人	1.00	62,600.00	62,600		
合 計	作業能力：1.00式			133,500.00	133,500		

番号：1-2
名称：図面作成(1) 長崎港(松が枝地区)岸壁(-12m) 1タイプ当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
技師(B)		人	0.60	49,300.00	29,580		
技師(C)		人	2.00	42,500.00	85,000		
技術員		人	4.20	36,700.00	154,140		
合 計	作業能力：1.00タイプ			268,720.00	268,720		

番号：1-3
名称：図面作成(2) 長崎港(松が枝地区)泊地(-12m) 1タイプ当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
技術員		人	2.50	36,700.00	91,750		
合 計	作業能力：1.00タイプ			91,750.00	91,750		

番号：1-4
名称：図面作成(3) 長崎港(戸町地区)航路(-12m) 1タイプ当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
技術員		人	2.50	36,700.00	91,750		
合 計	作業能力：1.00タイプ			91,750.00	91,750		

代価表・施工パッケージ

令和8年度長崎港湾・空港整備事務所管内港湾施設実施設計等業務

番号：1-5
 名称：数量計算(1) 長崎港(松が枝地区)岸壁(-12m) 1タイプ当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
技師（B）		人	0.40	49,300.00	19,720		
技師（C）		人	1.00	42,500.00	42,500		
技術員		人	3.40	36,700.00	124,780		
合 計	作業能力：1.00タイプ			187,000.00	187,000		

番号：1-6
 名称：数量計算(2) 長崎港(松が枝地区)泊地(-12m) 1タイプ当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
技師（B）		人	0.20	49,300.00	9,860		
技師（C）		人	0.50	42,500.00	21,250		
技術員		人	1.70	36,700.00	62,390		
合 計	作業能力：1.00タイプ			93,500.00	93,500		

番号：1-7
 名称：数量計算(3) 長崎港(戸町地区)航路(-12m) 1タイプ当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
技師（B）		人	0.20	49,300.00	9,860		
技師（C）		人	0.50	42,500.00	21,250		
技術員		人	1.70	36,700.00	62,390		
合 計	作業能力：1.00タイプ			93,500.00	93,500		

代価表・施工パッケージ

令和8年度長崎港湾・空港整備事務所管内港湾施設実施設計等業務

番号：1-8
名称：概算工事費算定

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
技師（A）		人	1.50	62,600.00	93,900		
技師（B）		人	1.50	49,300.00	73,950		
技師（C）		人	2.50	42,500.00	106,250		
合 計	作業能力：1.00項目			274,100.00	274,100		

1項目当り

番号：1-9
名称：工事発注資料作成

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
主任技師（設計）		人	1.00	70,900.00	70,900		
技師（A）		人	1.50	62,600.00	93,900		
技師（B）		人	1.00	49,300.00	49,300		
技師（C）		人	1.50	42,500.00	63,750		
合 計	作業能力：1.00項目			277,850.00	277,850		

1項目当り

番号：1-10
名称：公開用成果品の作成

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
技師（C）		人	0.50	42,500.00	21,250		
合 計	作業能力：1.00式			21,250.00	21,250		

1式当り

代価表・施工パッケージ

令和8年度長崎港湾・空港整備事務所管内港湾施設実施設計等業務

番号：1-11
 名称：協議・報告 事前協議1回・中間報告2回・最終報告1回 1回当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
技師（A）		人	0.50	62,600.00	31,300		
技師（B）		人	1.00	49,300.00	49,300		
合 計	作業能力：1.00回			80,600.00	80,600		

番号：1-12
 名称：照査(実施設計) 1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
技師（A）		人	1.00	62,600.00	62,600		
技師（B）		人	1.00	49,300.00	49,300		
合 計	作業能力：1.00式			111,900.00	111,900		

番号：1-13
 名称：BIM/CIM実施計画書 1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
主任技師(設計)		人	1.00	70,900.00	70,900		
技師（A）		人	1.00	62,600.00	62,600		
技師（B）		人	0.50	49,300.00	24,650		
合 計	作業能力：1.00式			158,150.00	158,150		

代価表・施工パッケージ

令和8年度長崎港湾・空港整備事務所管内港湾施設実施設計等業務

番号：1-14

名称：施工計画モデル作成

1地点当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
主任技師(設計)		人	2.00	70,900.00	141,800		
技師(A)		人	3.00	62,600.00	187,800		
技師(B)		人	3.00	49,300.00	147,900		
技師(C)		人	2.00	42,500.00	85,000		
合 計	作業能力：1.00地点			562,500.00	562,500		

番号：1-15

名称：BIM/CIMモデル報告書作成

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
主任技師(設計)		人	1.00	70,900.00	70,900		
技師(A)		人	1.50	62,600.00	93,900		
技師(C)		人	1.00	42,500.00	42,500		
技術員		人	2.00	36,700.00	73,400		
合 計	作業能力：1.00式			280,700.00	280,700		

番号：1-16

名称：照査(3次元モデル)

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
主任技師(設計)		人	1.50	70,900.00	106,350		
技師(A)		人	1.00	62,600.00	62,600		
合 計	作業能力：1.00式			168,950.00	168,950		

代価表・施工パッケージ

令和8年度長崎港湾・空港整備事務所管内港湾施設実施設計等業務

番号：1-17
 名称：事務用品費（設計業務）1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
事務用品費		式	1.00	44,717.00	44,717		
合 計	作業能力：1.00式			44,717.00	44,717		

番号：1-18
 名称：業務成果品費（設計業務）1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
業務成果品費		式	1.00	170,000.00	170,000		
合 計	作業能力：1.00式			170,000.00	170,000		

番号：1-19
 名称：安定性の照査1ケース当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
主任技師（設計）		人	0.50	70,900.00	35,450		
技師（A）		人	1.00	62,600.00	62,600		
技師（B）		人	3.00	49,300.00	147,900		
技師（C）		人	2.50	42,500.00	106,250		
技術員		人	2.00	36,700.00	73,400		
合 計	作業能力：1.00ケース			425,600.00	425,600		

代価表・施工パッケージ

令和8年度長崎港湾・空港整備事務所管内港湾施設実施設計等業務

番号：1-20

名称：施工範囲の検討

1式当たり

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
主任技師(設計)		人	2.50	70,900.00	177,250		
技師(A)		人	3.00	62,600.00	187,800		
技師(B)		人	2.00	49,300.00	98,600		
技師(C)		人	3.00	42,500.00	127,500		
合 計	作業能力：1.00式			591,150.00	591,150		

番号：1-21

名称：建物等の事前調査計画の作成

1式当たり

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
主任技師(設計)		人	3.00	70,900.00	212,700		
技師(A)		人	3.00	62,600.00	187,800		
技師(B)		人	3.00	49,300.00	147,900		
技師(C)		人	4.00	42,500.00	170,000		
合 計	作業能力：1.00式			718,400.00	718,400		

番号：1-22

名称：結果の整理

1項目当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
主任技師(設計)		人	1.00	70,900.00	70,900		
技師(A)		人	1.50	62,600.00	93,900		
技師(C)		人	1.00	42,500.00	42,500		
技術員		人	2.00	36,700.00	73,400		
合 計	作業能力：1.00項目			280,700.00	280,700		

代価表・施工パッケージ

令和8年度長崎港湾・空港整備事務所管内港湾施設実施設計等業務

番号：1-23
名称：結果の検討

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
主任技師(設計)		人	1.50	70,900.00	106,350		
技師(A)		人	1.50	62,600.00	93,900		
技師(B)		人	2.00	49,300.00	98,600		
技師(C)		人	2.00	42,500.00	85,000		
合 計	作業能力：1.00項目			383,850.00	383,850		

番号：1-24
名称：結果の整理

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
主任技師(設計)		人	1.00	70,900.00	70,900		
技師(A)		人	1.50	62,600.00	93,900		
技師(C)		人	1.00	42,500.00	42,500		
技術員		人	2.00	36,700.00	73,400		
合 計	作業能力：1.00項目			280,700.00	280,700		

番号：1-25
名称：結果の検討

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
主任技師(設計)		人	1.50	70,900.00	106,350		
技師(A)		人	1.50	62,600.00	93,900		
技師(B)		人	2.00	49,300.00	98,600		
技師(C)		人	2.00	42,500.00	85,000		
合 計	作業能力：1.00項目			383,850.00	383,850		

代価表・施工パッケージ

令和8年度長崎港湾・空港整備事務所管内港湾施設実施設計等業務

番号：1-26

名称：現況特性等の把握

1項目当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
技師（A）		人	1.50	62,600.00	93,900		
技師（B）		人	1.50	49,300.00	73,950		
技師（C）		人	2.50	42,500.00	106,250		
技術員		人	2.00	36,700.00	73,400		
合 計	作業能力：1.00項目			347,500.00	347,500		

番号：1-27

名称：課題の抽出整理

1項目当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
主任技師（設計）		人	1.50	70,900.00	106,350		
技師（A）		人	1.50	62,600.00	93,900		
技師（B）		人	1.00	49,300.00	49,300		
技師（C）		人	2.00	42,500.00	85,000		
合 計	作業能力：1.00項目			334,550.00	334,550		

番号：1-28

名称：ヒアリング調査

1箇所当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
主任技師（設計）		人	1.00	70,900.00	70,900		
技師（A）		人	1.00	62,600.00	62,600		
合 計	作業能力：1.00箇所			133,500.00	133,500		

代価表・施工パッケージ

令和8年度長崎港湾・空港整備事務所管内港湾施設実施設計等業務

番号：1-29

名称：図面の作成

1枚当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
技師（A）		人	1.00	62,600.00	62,600		
技師（B）		人	0.50	49,300.00	24,650		
技師（C）		人	1.00	42,500.00	42,500		
技術員		人	1.00	36,700.00	36,700		
合 計	作業能力：1.00枚			166,450.00	166,450		

番号：1-30

名称：資料の作成

1回当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
主任技師（設計）		人	1.00	70,900.00	70,900		
技師（A）		人	1.50	62,600.00	93,900		
技師（B）		人	1.00	49,300.00	49,300		
技師（C）		人	1.50	42,500.00	63,750		
合 計	作業能力：1.00回			277,850.00	277,850		

番号：1-31

名称：課題の抽出整理

1項目当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
主任技師（設計）		人	1.50	70,900.00	106,350		
技師（A）		人	1.50	62,600.00	93,900		
技師（B）		人	1.00	49,300.00	49,300		
技師（C）		人	2.00	42,500.00	85,000		
合 計	作業能力：1.00項目			334,550.00	334,550		

代価表・施工パッケージ

令和8年度長崎港湾・空港整備事務所管内港湾施設実施設計等業務

番号：1-32
名称：課題の抽出整理

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
主任技師(設計)		人	1.50	70,900.00	106,350		
技師(A)		人	1.50	62,600.00	93,900		
技師(B)		人	1.00	49,300.00	49,300		
技師(C)		人	2.00	42,500.00	85,000		
合 計	作業能力：1.00項目			334,550.00	334,550		

1項目当り

番号：1-33
名称：照査(港湾計画等調査)

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
主任技師(設計)		人	1.50	70,900.00	106,350		
技師(A)		人	1.00	62,600.00	62,600		
合 計	作業能力：1.00式			168,950.00	168,950		

1式当り

番号：1-34
名称：事務用品費

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
事務用品費		式	1.00	49,932.00	49,932		
合 計	作業能力：1.00式			49,932.00	49,932		

1式当り

番号：1-35
名称：業務成果品費

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
業務成果品費		式	1.00	61,000.00	61,000		
合 計	作業能力：1.00式			61,000.00	61,000		

1式当り

代価表・施工パッケージ

令和8年度長崎港湾・空港整備事務所管内港湾施設実施設計等業務

番号：2-1

名称：座標計測

12箇所当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
交通車	ライトバン 2L	日	1.00	3,483.00	3,483	2.00H / 8H	
測量技師		人	1.00	52,700.00	52,700		
測量技師補		人	1.00	41,300.00	41,300		
測量助手		人	2.00	37,700.00	75,400		
雑材料	全体の%	%	1.00	172,883.00	1,728		
合 計	作業能力：12.00箇所			14,550.00	174,611		

番号：2-2

名称：業務成果品費（測量業務）

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
業務成果品費		式	1.00	6,400.00	6,400		
合 計	作業能力：1.00式			6,400.00	6,400		